
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-25119689-GDEBA-DGTYAAGG

 
VISTO el EX-2023-25119689-GDEBA-DGTYAAGG por el cual tramita, en el ámbito de la Asesoría
General de Gobierno, la reubicación en el Agrupamiento Personal Profesional y la limitación del cargo
interino del agente Cristóbal Andrés DOLCETTI BIAR, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la nota identificada como NO-2023-24897404-GDEBA-DLDGCYEAGG el agente Cristóbal
Andrés DOLCETTI BIAR, solicita la reubicación en el Agrupamiento Personal Profesional;

Que el agente mencionado revista en un cargo de la planta permanente con estabilidad, en el Agrupamiento
Personal Administrativo, Categoría 14, Código 3-0002-IV-1, Oficial 'B' con un régimen de cuarenta (40)
horas semanales de labor, a quien se le asignó, a partir del 1º de junio de 2010, con carácter interino, un
cargo del Agrupamiento Personal Administrativo, Categoría 17, Código 3-0001-I-A, Oficial Superior “A”,
mediante Decreto Nº 620/10;

Que en ordenes 8 y 9 se adjunta título de Abogado y constancia de matrícula del Colegio de la Abogacía de
La Plata;

Que mediante la NO-2023-24910163-GDEBA-DLDGCYEAGG, la Relatora Delegada ante la Dirección
General de Cultura y Educación presta conformidad a la medida, detallando las tareas que con carácter
habitual realiza el agente DOLCETTI BIAR, las que se compadecen con el agrupamiento de destino,
conforme requisitos exigidos por el nomenclador de cargos vigente para la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado
Decreto Nº 1869/96);

Que procede la reubicación en un cargo del Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 14, Código, 5-



0003-VIII-2, Abogado “C” con un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, afectando
presupuestariamente el cargo que detenta;

Que han tomado la intervención de su competencia la Secretaría Letrada IV de la Asesoría General de
Gobierno, la Dirección Provincial de Personal dependiente del Ministerio de Jefatura de Gabinete de
Ministros, la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente del Ministerio de Hacienda y
Finanzas y la Contaduría General de la Provincia;

Que la gestión encuadra en los artículos 149 y 150 de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto Nº
41869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIEREN LOS DECRETOS N° 272/17 E Y MODIFICATORIOS Y N° 18/23

EL ASESOR GENERAL DE GOBIERNO

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Limitar, en la ASESORÍA GENERAL DE GOBIERNO, a partir de la fecha de
notificación del presente acto administrativo, la asignación interina en el cargo del Agrupamiento Personal
Administrativo, Categoría 17, Código 3-0001-I-A, Oficial Superior “A”, dispuesta oportunamente por
Decreto N° 620/10, al agente Cristóbal Andrés DOLCETTI BIAR (DNI N° 31.959.990 – Clase 1986).

ARTÍCULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 – Ley Nº 15.394, Sector Público
Provincial no Financiero – Administración Provincial – Administración Central, la adecuación de un (1)
cargo según el siguiente detalle:

DÉBITO

JUR 22 – JA 0 - Asesoría General de Gobierno, PRG 1 – SPRG 0 – PRY 0 - ACT 1 – OBR 0 – UE
227 – FIN 1 – FUN 6 – SFUN 0 – FF 11 – INC 1 – PP 1 – UG 999 – RE 1, Agrupamiento
Ocupacional 03, un (1) cargo

CRÉDITO

JUR 22 – JA 0 - Asesoría General de Gobierno, PRG 1 – SPRG 0 – PRY 0 - ACT 1 – OBR 0 – UE
227 – FIN 1 – FUN 6 – SFUN 0 – FF 11 – INC 1 – PP 1 – UG 999 – RE 1, Agrupamiento
Ocupacional 05, un (1) cargo

ARTÍCULO 3º. Reubicar, en la ASESORÍA GENERAL DE GOBIERNO, a partir de la fecha de
notificación del presente acto administrativo, en un cargo del Agrupamiento Personal Profesional, Categoría
14, Código 5-0003-VIII-2, Abogado “C” con un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, al



agente Cristóbal Andrés DOLCETTI BIAR (DNI N° 31.959.990 – Clase 1986) , quien revistaba en un cargo
del Agrupamiento Personal Administrativo, Categoría 14, Código 3-0002-IV-1, Oficial 'B', con igual
régimen horario, de conformidad a lo establecido en los artículos 149 y 150 de la Ley Nº 10.430 (Texto
Ordenado por Decreto Nº 41869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTÍCULO 4°. El gasto que demande lo dispuesto en el artículo 3°, será atendido con cargo al
Presupuesto General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, de acuerdo al siguiente detalle: JUR 22, JA 0, UE 227,
PRG 1, SPRG 0, PRY 0, ACT 1, OBR 0, FIN 1, FUN 6, SFUN 0, FF 11, INC 1, PP 1, UG 999, RE 1, GR
5.

ARTÍCULO 5°. Dejar establecido que la Dirección General de Administración de la jurisdicción
propiciará la modificación de los Planteles Básicos respectivos.

ARTÍCULO 6°. Registrar, notificar, incorporar al Sistema de Información Normativa y Documental
Malvinas Argentinas (SINDMA), comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Dirección
Provincial de Presupuesto Público y a la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2023-106-GDEBA-AGG
	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2023-09-20T00:31:04-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Carlos Pérez Teruel
	cargo_0: Asesor General de Gobierno
	reparticion_0: Asesoría General de Gobierno
		2023-09-20T00:31:06-0300
	GDE BUENOS AIRES




